REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT EXTRAIT DU REGISTRE
PYRENEES-ATLANTIQUES des Délibérations du Conseil Communautaire
de la Communauté de Communes
Nombre de DE LA VALLEE D’OSSAU
membres 4 Avenue des Pyrénées — ARUDY
Afférents En Qui ont pris
au Conseil exercice partala IDELIBERATION n°2013/82|
Communautaire délibération
42 42 32

L’An deux mille treize et le jeudi 28 novembre a 20 heures 30, le Conseil Communautaire de la
Vallée d’'Ossau, légalement convoqué le 19 novembre 2013, s’est réuni au nombre prescrit par la
loi, salle Pachou a ARUDY, sous la présidence de M. Francis COUROUAU, Président de la
Communauté de Communes de la Vallée d'Ossau.

Présents titulaires : M.SARTHE, AUSSANT, BELESTA-LABOURDETTE, LOURTEIG,
CAMBILHOU, GOMEZ, PAROIX, MARTIN, CARRERE, TEXIER, CARRERE-GEE, MASONNAVE,
MIGNE, CASAU, CASADEBAIG Robert, SACAZE, SARRAILH, GASSIE, SANZ, BOUSQUET,
BOUSSOU, PASQUINE, COUROUAU et Mesdames CLAVIER, MOURTEROT, HELIP, GANTCH,
CASENAVE, TOUTU.

Présent(s) suppléant(s) : M. MOUNAUT Pierre, Mme ARRIBE-PAROIX Christiane
M. CAMBOT donne procuration a M. AUSSANT |

Secrétaire de séance : M. SARTHE

OBJET : FINANCES — DECISION MODIFICATIVE — Budget principal (1 o s

Monsieur le Président précise que les prévisions de dépenses et de recettes arrétées lors de I'établissement
du budget primitif subissent en cours d’exercice des modifications.

Elles donnent lieu a I'ouverture ou a de compléments de crédits.

Pour le budget principal :

Le Président informe que :
- pour le service TOURISME, en 2001, une expertise du tour de la Vallée d’Ossau (inventaire n°28100-
23) a été menée pour un montant TTC de 3 353,88 €,
- pour le service TOURISME, en 2009, une expertise de chemins de rando (inventaire n°2031) a été
menée pour un montant TTC de 4 000 €,
- pour le service ECONOMIE, en 2008, une etude économique (inventaire n°82) a été menee pour un
montant TTC de 28 704 €.
Ces études étant anciennes et devant I'impossibilité de les rattacher a des travauy, il convient de les amortir
sur une période n'excédant pas cing ans en application de I'article R2321-1 du Code Général des
Collectivités Territoriales.
Il propose d’amortir
- les deux premiéres dépenses sur une durée d’une année donnant lieu chaque année a I'émission
d'un titre au compte 2031 et d’'un mandat au compte 6811 s’élevant & 7 353,88 €.
- La troisieme dépense sur une durée de cing ans donnant lieu chaque année a I'’émission d'un titre au
compte 2031 et d’'un mandat au compte 6811 s'élevant a 5 740,80,
Et d’inscrire des crédits comme suit :



SERVICE TOURISME

FONCTIONNEMENT
Dépenses Recettes
Article (Chap.) - Opération Montant Arlicle (Chap.) - Opération Montant
023 (023) : Virement a la section d'investissement -7 354,00
6811 (042) : Dot. Aux amort. Des immo. 7 354,00
0,00 0,00
INVESTISSEMENT
Dépenses Recettes
Article (Chap.) - Opération Montant Article (Chap.) - Opération Montant
021 (021) : Virement de la section de fonctionnement -7 354,00
2031 : Frais d'études 7 354,00
0,00 0,00
Total Dépenses ] 0,00 | Total Recettes 0,00
SERVICE ECONOMIE ]
FONCTIONNEMENT
Dépenses Recettes
Article (Chap.) - Opération Montant Article (Chap.) - Opération Montant
023 (023) : Virement a la section d'investissement -5 741,00
6811 (042) : Dot. Aux amort. Des immo, 5741,00
0,00 0,00
INVESTISSEMENT
Dépenses Recettes
Article (Chap.) - Opération Montant Article (Chap.) - Opération Montant
021 (021) : Virement de la section de fonctionnement -5 741,00
2031 : Frais d'études 5 741,00
0,00 0,00
Total Dépenses 0,00 | Total Recettes | 0,00
Pour le service RIVIERE, il convient d'effectuer des transferts de crédits comme suit :
| SERVICE RIVIERES |
INVESTISSEMENT
Dépenses Recettes
Article (Chap.) - Opération Montant Arlicle (Chap.) - Opération Montant
2318 (23) - 9-71 : Travaux riviéres -3 662
2318 (23) - 9-72 : Travaux rivigres 2013 -4 100
2318 (23) - 9-70 : Travaux rivieres 2011 7762
0,00 0,00

Le Conseil Communautaire, le rapport de Monsieur le Président, entendu,
Aprés en avoir délibéré, a 'unanimite,

DECIDE d'ouvrir et de transférer au budget principal I'exercice 2013, par décision modificative les crédits
proposes par articles, tels que présentés ci-dessus,

DECIDE que les dépenses présentées ci-dessus seront amorties selon les durées proposées.

o Po
/7 '

_ .053%2.

=y

ldént =1




